tandem nos dictus epiſcopus, omnia prædicta , pro Guillelmo Ruffi clerico veſtro , ad partes Toloſa

nobis & eccleſia noftra , & capitulo noſtro , à quo nas à vobis miſlo , ſuper quadam ſumma pecuniæ

habemus ſpecialemandatum componendi cum D . ab univerſitate Toloſæ grariosè veſtro dominio tri

rege, quittavimus Gibi & hæredibus , ſeu ſucceſlo - buenda , colloquiuni hablierint & tractatum ; nos

ribus ſuis in perpetuum , caſtrum de Gredona cum honorem veſtrum plenè in voris gerentes , nobiles

ſuis pertinentiis , vicecomitatum prædictum , qui & fapientes viros, P. de Caſtro -novo militem , &

conliſtit in prædictis , cum feudis , domaniis , & R . de Caſtro-novo burgenſem , exhibitores præſen

aliis pertinentibus ad loca prædicta. Item quittavi- tium , cives urique Tolofanos, & veſtros conlilia

mus libi, & aliis hæredibus feu ſucceſſoribus ſuis , rios, ſuper dito tractatu , & pro veſtra fovenda

pro nobis & eccleſia noſtra , per dictam compoſi- gratia & augenda ad cultum veſtri dominii , duxi

tionem , terram quæ fuit PerriBermundi quondam mus deſtinandos , quos ad ea, & ad audiendam

militis , ſcilicet caſtrum S. Stephani de Valle-Fran - veſtram reſponſionem benignam , ad quain facien .

ciſca , & partem caftri de Calberta quam habuit D . dam noſtris anteceſſoribus ſuper quibuſdam ſup .

rex à Bermundo de Sumidrio ; nihil retinentes plicationibus ab eis factis , parlamentum proximum ,

nobis vel eccleliæ noſtræ in præmillis , homagium terminum ,utintelleximus,aflignaſtis ; noſtros cun

vel aliud : ſed omne jus, ſi quod habebamusin præ - ctos nuntios, & procuratores conſtituimus, & etiam

dictis , pro nobis & eccleſia noſtra , fibi ceflimus, ordinamus : dantes & concedentes eidem ſuper

Dictus verò D . rex , per dictam compoſitionem , prædictis, plenam & liberam poteſtatem ; ratum &

quittavit in perpetuunnobis , & ſucceſſoribus no- firmum habentes , quicquid cum iplis,vel per ipſos

ftris epiſcopis Mimatenſibus qui pro tempore fue- ſuper præmiſſis actum fuerit, dictum vel eriam

rint, feudum deDuobus-Canibus , feudum de Va- ordinatum : quibuſque veſtra credar firenitas ſicut

bres , & illud quod milites de Montebruno reco - nobis. Hinc eſt quod magnificentiæ veſtræ humiles

gnoverunt ſe tenere in feudum à D . rege in man - ſupplicamus , quatinus iplos recipiatis binigne ,

damento prædicti caſtri,Manſum de Pompador , veſtrum favorein & veſtram gratiam eiſdem , &

de Fraiſineto , manſum de Serra , & medietatem nobis , taliter oſtendentes; quod ex eo totius uni

feudi caſtri de Fontanillis , & S. Juliani, & gran - verlitatis Toloſæ devotionis affcctus ſuſcipiat in

chiain Bertrandi Iterii quæ vocatur la Clauſa , quæ crementum . In cujus rei firmitatem , nos conſules

eft de patrimonio noſtro , & ea omnia quittavit antedicti , ſigillum quo utimur in conſulatu præ

nobis, quod ea habcamus pleno jure , dominio , ſentibus litteris duximusapponendum . Datum To

juriſdictione , & diſtrictu quæ D . rex habet in eis : lolæ i x. kal. Junii anno DominiMCCLXVI.

tenetur etiam allidere nobis bona fide de domanio

ſuo , in locis competentibus proximioribus terræ CCCLIV.

noftræ , in manlis tamen & terra plana, cum domi

nio , juſtitia , juriſdictione , & diſtrictu , quæ habet Procédures des commiffaires de Alfonſe ,

ibidem , ita quod dominium , juſtitia , juriſdictio , comte de Toulouſe.

rationabiliter æſtimentur , & computentur in dicta

allilia, L x. libr. Tur.annuiredditus ;de quibusaſſi TTNiverſis , & c. Poncius Aſtoaudi, & mag .

dobit nobis in terris , ſeu redditibus, ſicut ſuperius U Odo de Moutoneria clericus illuftris D . Al

dictum eſt , xl libr. Tur. & alias xx. lib . Tur. in fonſi comitis Pictaviæ & Tolofæ , noverint, & c. AN, 1267:
* Trél desch.

medietate pedagii quam habet D .rex apud Mima- quod cum nobilis vir D . Jordanus de Sayſaco , Toulouſe,fac

tem .Non vult tamen D . rex , quod per hanc com - conquerendo aſſereret , medietatem totius juriſdi- 6. n.85.

poſitionem privilegio noſtro quod habemus à feli- ctionis , meri etiam & mixti impcrii caftri Podii

cis recordationis Ludovico rege proavo , & ab ipfo Laurcncii, Toloſavæ diaculis , ad ſe jure hæredi

renovato , in aliquo derogetur, nec etiam quod tario pertinere , & omnium aliorum ad dictam ju

curſusmonetæ noftræ , ſi quam habemus, impedias riſdictionem pertinentiun , & c. dicens quibuſdam

tur in tota diæceſi ſupradicta .Quod ut ratuin , & c. juribus ſuis ad dictam medietatem ſuain pertinen

Aćtum Pariſius anno D .mcclxv .menſe Decembri. tibus fe fuiſſe per D . Raymundum comitem To

loſanum , bonæ memoriæ , ultimo deffunctum , ſeu

bajulum ipſius, indebite ſpoliatum ,dictusD .comes

CCCLIII.
Pict. & Tol. ſaluti animæ ſuæ & prædecelloris ſui,

pia conſideratione providere intendens, diligenti

Lettre des habitansde Toulouſe,à Alfonſe inquiſitione ſuper iis facta , & veritate comperta ,

leur comte. deprudentum virorum confilio , voluit & mandavit

quod reſticucio fiat dicto D . Jordano per ſeneſcallum

AN2966. T Xcellentiſſimo domino ſuo , cum omnihonore Tolofanum demedietate juſtitiarum provenientium

Trél .des ch. L & reverentia diligendo , D . Alfonſo filio regis ex debitis confeftatis, & demediate juſtitiarum pro

Toulouſe, fac Franciæ D . G . comiti Toloſæ & Pictaviæ , conlules venientium ex debitis negatis , & c. Item quod ju

4. D .76 ,

Tolofæ urbis & iuburbii , ſui devotiflimi & fideles, dex lit in dicto caſtro conimunis , tam pro D .co

ſalutem & fcip 'os, cum ſubjectionis debitæ famu- mite quam pro dicto D . Jordano ; & hæc intelli

laty . Bonorum omnium elargitor, qui omnia mo- guntur de caſtro Podii -Laurencii & de caſtris
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iXVI. die lunæ ante

i Cuper
incurſibus

hæredomituin
Lautricendummodo

dietet
ur
, tam à Dla Galliac

i
jud petere

nt
à di

S .Germani, & de Dornhano , quia in di&tis locis tricenſem , ſuper pæna cccc. marcharum argenti

prædeceſſores eorum conſueverunt habere omnem : quam ut commiſſam in quodain compromillo de

juſtitiam communem ,præter crimen hæreticæ pra- quibuſdam lignis & pignorationibus dictus D . Phi

vitatis : cæteris aliis omnibus falvis D . comiti , & c . lippus petebat ; & ſuper commiſſo feudi caſtri de

Recitata fuit hæc reſtitutio . ... Toloſæ in caſtro Ambricio quod dictus D . Philippus petebat , tam

Narbonenſi, anno Dom .MCCLXVI. die lunæ ante quam commiſſum patri ſuo ex quibuſdam cauſis ,

feftum nativitatis Doin . & c. & ſuper incurſibushæreſum quos dictus D . Philip

Ibid. 1. 81. Univerſis , & c. Poncius Aſtoaudi, & mag. Odo pus pecebat in terra vicecomituin Lautricenſum , a

de Moutoneria clericus illuſtris D . Alfonli comitis dicto Amalrico , & à fratribus ſuis , & à Sicardo

Pict. & Toloſ. & c. Noverint, & c. quod cum reli- vicecomite Laurricenſi conſanguineo ipforum ; &

giofus vir D . Bernardus abbas Galliaci, pro fe & inter prædictos vicecomites Lautricenſes ; videlicet

conventu ſuo , nomine ſui monaſterii, & Guill. D . Guidonem de Lautrico , D . Bertrandum , D .

Petri deBerenx doinicellus, filius quondam nobilis Amalricum vicecomites Lautricenſes , & D . Bea

viri D .Guill. Petri de Berenx , peterent à dicto D . tricem uxorem quondam nobilis viri D . Sicardi

comite , ut in villa Galliaci judex communiter ſta - Alamanniex una parte ; & Sičardum vicecomitem

tueretur, tam à D . comite quam ab ipſis D .abbate Lautricenſem , conſanguincum eorum ex altera ,

& Guill. Petri; & quod judex ordinarius D . comitis de poſſeſſione inedietatis caſtride Laurrico & vice

in A .bigelio , non eſſet judex in eadem villa : di- comitatus dicti caſtri. De prædictis quæſtionibus &

centes, quod medietas dominii & juriſdictionis de omnibus aliis quæ inter ipſos ſunt uſque ad

dictæ villæ pertinet ad D . comitem , & alia medie - diem præſentem , ad hujuſmodi compoſitionem

tas pertinet ad ipſos; videlicet dictuin D . abbatem amicabilem coram D .Guillelmode Cohardonomi

nomine ſuimonaſterii , & dictum Guill. Petri do- lite ſeneſcallo Carcaſlonæ & Biterris devenerunt;

micellum ; præfactus D .comes ſaluti animæ fuæ & videlicet quod prædictus D . Amalricusſuppoluit les

prædecefforis ſui pia conſideratione providere in - & caſtrum de Ambricio , cum pertinentiis ſuis in

tendens, dictam petitionem ſeu quæſtionein , de manu & beneplacito prædicti D .Philippi, nomine

prudencivirorum conſilio determinavit,peramica . D . Philippi patris ejus domini dicti feudi: promit

bilem compoſitionem in hunc modum . Voluit fi- tens ei quod dictum caſtrum eidem D . Philippo tra

quidem & mandavit , quod judex ordinarius, inſti- det , ad mandatum ipſius; ad fuum beneplacitum

turus vel inftituendusin Albigelio à D . comite, vel inde faciendum , ſicut eſt domino ratione feudi fa .

à ſeneſcallo ſuo , ſit judex Galliaci , & dicet in præ - ciendum ; & quod de cætero nullatenus forisfaciet ;

fentia ſeneſcalli D . comitis , & in præſentia abbatis & feobligabitad mandatum ipfius, ſub pæna quam

Galliaci, & Guill. Petri de Berenx , filii quondam ipſe D . Philippus ftatuerit , cum conſilio magiſtri

D .Guill.PetrideBerenx , domini pro quarta parte Bartholomæide Podio judicis curiæ , & magiſtri Be.

villæ Galliaci , ſe tenere pro dictis DD . communi- rengarii Peucici judicis D . ſeneſcalli,ad voluntatem

ter , videlicet pro rata portionum , & c. judicaturam ipſius D . Philippi. Inſuper D . Amalricus, D . Ilar

Galliaci , & c. Recitata fuit hæc compoſitio apud nus, D . Bertrandus vicecomes Lautricenſes , no

Galliacum anno D .MCCLXVI. die lunæ poſt fe- mine ſuo , & Sicardi vicecomitis prædicti, promi

ftum B . Hilarii, in præſentia & teſtimonio nobilis ſerunt dicto D . Philippo , quod ipli bona fide pe

viri D . Bernardi dePenna, & c. tent lublidium pecuniæ ab hominibus de Lautrico ,

Ibid. fac. 4. Univerſis, & c. Poncius Aſtoaudi & magiſter & vicecomitatus ejus, & de tota illa pecunia quam

n .75.
Odo de Moutoneria , & c. Noverint, & c . quod indehabere poterunt, dabunt dicto D . cccc.libr.

cum D . Bernardus de Penna miles , quærimoniam Tur. pro expenſis dictarum quæſtionum , & ipfi

ſuam propoſuiſſet ſuper territorio & paſcuis deBoſc vicecomites, præter Sicardecum , de reſidua pecunia